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I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI

1. Położenie geograficzne
Karczewie to wieś sołecka, położona bezpośrednio (ok. 1 km) po północnej stronie 

Płotów – siedziby gminy,  do której przynależy administracyjnie. Wieś leży po wschodniej 
stronie – prostopadle - do drogi wojewódzkiej nr 109 (Płoty – Trzebiatów). 

W  sensie  geograficznym  wieś  ulokowana  jest  w  południowej  części  Równiny 
Gryfickiej,  ok.  700  metrów  na  zachód  od  rzeki  Regi.  Najbliższa  okolica  jest  lekko 
pofałdowana, otwarta, o charakterze rolniczym. 

Wieś  zajmuje  powierzchnię  280,41  ha  i  zamieszkuje  ją  111 osoby (stan  na  dzień 
31.12.2009 r.).

Mapa gminy Płoty

2. Historia miejscowości
Do 1945 r. wieś miała nazwę Marienau (niem.).
Pierwsza  wzmianka  o  miejscowości  pochodzi  z  1859  roku.  Karczewie  było 

folwarkiem założonym w 1859 r. przez ówczesnego właściciela zamku w Płotach – Karola 
Augusta Ludwiga Franza von Osten. Folwark nazwany został „Marienau” od imienia jego 
żony  –  Marii  von  Osten.  Folwark  założono  w  centrum  starych  dóbr  rodowych,  
po wykarczowaniu 600 mórg ziemi nad Regą. 
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W 1867 roku w folwarku odnotowano 5 domów mieszkalnych, 17 rodzin i 106 ludzi. 
W tym  okresie  ukształtował  się  charakter  przestrzenny  miejscowości.  Zespół  folwarczny 
(ulicówka  folwarczna)  został  rozplanowany  przy  śródpolnej  drodze,  wytyczonej  na  osi 
Wschód – Zachód i skomunikowanej z trasą do Płotów. We wschodniej części tej kompozycji 
ulokowane  zostało  podwórze  wraz  z  zabudową  gospodarską  (obory,  owczarnia,  stodoła). 
Kolonia  mieszkalna  została  natomiast  ulokowana  przy  skrzyżowaniu  drogi  dojazdowej. 
Składała się z 3-zagrodowego ciągu zabudowy o kalenicowej orientacji budynków. 

W  1892  r.  Karczewie  wraz  z  pobliską  Słudwią  miały  obszar  940  ha.  Była  
tu prowadzona duża hodowla owiec.

W latach 1895-1945 folwark należał do Karla von Bismarck-Osten (z bocznej gałęzi 
Ostenów). W owym czasie ogólny obszar Karczewia i Słudwi wynosił 1017 ha.

Po  II  wojnie  światowej  wieś  jako  samodzielne  sołectwo  zaczęła  funkcjonować  
w ramach gminy Płoty, powiatu gryfickiego i województwa szczecińskiego. 

3. Przestrzenna struktura miejscowości 
Teren dawnego zespołu pofolwarcznego współcześnie jest typową osadą pofolwarczną 

(popegeerowską)  o  częściowo  zatartej  pierwotnej  kompozycji  przestrzennej.  Osada 
rozplanowana jest bezpośrednio przy granicy miasta Płoty i w sensie przestrzennym łączy się 
z miejskimi elementami zabudowy (osiedle mieszkaniowe). Rozplanowana jest na osi wschód 
zachód, rozwidlona w części wschodniej. Wzdłuż drogi głównej pierzeje zwarte, o zabudowie 
mieszkalnej;  w  części  południowej  –  osiedla  bloków,  z  kilkoma  szeregami  zabudowy  
i poprzecznymi dojazdami. 

Karczewie jest wsią o typie prostej zwartej ulicówki, rozplanowanej na osi wschód – 
zachód, wzdłuż brukowanej drogi obsadzonej kasztanowcami, skomunikowanej od zachodu 
z  szosą  Płoty-Gryfice.  Układ  przestrzenny  jest  wtórnie  zagęszczony,  ale  wpisany  w 
historyczny  krajobraz  kulturowy,  wzdłuż  dwóch  zwartych  pierzei.  Posiada  liczne 
nawarstwienia  kubaturowe,  które  stanowią  elementy  architektoniczne  wprowadzone  po  
II  wojnie  światowej.  Ziemie  folwarczne  zostały  wtedy  podzielone  pomiędzy  miejscową 
ludność a zabudowa znacznie zagęszczona. Pierwotny układ ulicowy w orientacji wschód - 
zachód został jednak zachowany i trwa do dziś. 

Pomimo  niewielkiej  czytelności  historycznej  kompozycji  pofolwarcznej 
spowodowanej  znacznym  zagęszczeniem  zabudowy  opartym  na  średniorolnych 
gospodarstwach chłopskich, z pierwotnej zabudowy zachowały się:

-  rządcówka –  w  typie  dwutraktowej,  murowanej,  parterowej  chałupy  
z 3 ćwierćwiecza XIX w.,

- podwórze folwarczne – o znacznie zatartej kompozycji, z nowymi nawarstwieniami 
kubaturowymi,

-  kolonia mieszkalna – składająca się z dwóch ciągów parterowych dwojaków z lat 
30. XX w., do których przylegają budynki gospodarcze.
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4. Demografia
Wieś Karczewie zamieszkują 111 osoby. W wieku do 15 lat jest 17 mieszkańców, 

powyżej 65 lat – 13. Trzy czwarte mieszkańców jest w wieku edukacyjnym i produkcyjnym. 
            
                        Struktura ludności wg wieku (stan na dn. 31.12.2009 r.)

Wiek Liczba mieszkańców
Do lat 6 3
7-12 lat 7
13-15 lat 7
16-65 lat 81
65 lat i więcej 13
Ogółem 111

                                                                  Źródło: Urząd Miejski w Płotach

II.  INWENTARYZACJA  ZASOBÓW  W  SŁUŻĄCYCH  ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI

1. Infrastruktura techniczna

1.1 Gospodarka wodno-ściekowa
Długość  sieci  wodociągowej  w miejscowości  Karczewie  wynosi  1000 m.  Jej  stan 

oceniany jest jako dostateczny,  nie spełniający oczekiwań mieszkańców. Jest  jedno ujęcie 
wody  i  jedna  stacja  uzdatniania  wody.  Liczba  przyłączy  budynków  do  sieci  wodno- 
kanalizacyjnej wynosi 24. Woda w sieci wodociągowej pochodzi z wodociągu w Płotach.

Stacja  uzdatniania  wody  wodociągu  zbiorowego  wyposażona  jest  w  hydrofor  
o pojemności 2500 l, dwa odżelaziacze o średnicy 1,2 m, sprężarkę WAN-CE i chlorator-C - 
52. Stacja wodociągowa i ujęcie wody są zlokalizowane na prywatnym terenie. Ujęcie wody 
stanowią  dwie  studnie  zlokalizowane  przy  stacji  wodociągowej.  Jedna  studnia  wykonana 
została w 1977 r. posiada wydajność 21,0 m3/h przy depresji 4,6 m. Woda w niej jest bardzo 
silnie zanieczyszczona związkami żelaza Fe – 2,2 mg/l i średnio zanieczyszczona związkami 
manganu Mn – 0,15 mg/l. Druga studnia awaryjna posiada wydajność 28,0 m3/h przy depresji 
4,6 m. Woda w niej jest bardzo silnie zanieczyszczona związkami żelaza Fe – 1,2 mg/l i lekko 
zanieczyszczona związkami manganu Mn – 0,1 mg/l.
         Ujęcie wody posiada pozwolenie wodno-prawne z dnia 28.12.2001 r., na pobór wody 
w ilości  Qh max = 6,0 m m3/h,  Qd max = 82,0 m m3/dob.  Wydajność ujęcia zaspokaja 
potrzeby bytowo-gospodarcze mieszkańców wsi. 

 
Parametry techniczne ujęcia wody w Karczewie (stan na dn. 31.12.2007 r.)

Miejsce 
lokalizacji
stacji 

Wydaj-
ność 
ujęcia

Hydrofory 
ilość i poj.
(szt.)  x 

Uzdatnia-
nie  wody 
ilość,

Sieć 
wodociągo-
wa,  rodzaj 

Podłączone 
miejscowości
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wodociągowej (m3/h) (m3) i rodzaj materiału
Karczewie 28,0 1 x 2,5 2  x  Ø 

1200
PCV, PE Karczewie

                                                                                          Źródło: Urząd Miejski w Płotach

                           Bilans wody w Karczewie (stan na dn. 31.12.2007 r.)

Nazwa 
miejscowości

Liczba
Mk.

Norma 
jedn.

Q śr.
m3/dob

Wsp. 
nierówn.

Q max.

Nd Nh m3/dob
.

M3/h

Karczewie 104 0,212 21,84 1,4 1,6 30,57 2,04
                                                                                         Źródło: Urząd Miejski w Płotach

Długość sieci kanalizacyjnej w Karczewiu wynosi 4.800 m. Jej stan oceniany jest jako 
bardzo dobry. Liczba przyłączy prowadzących do budynków mieszkalnych wynosi 24. Ścieki 
odprowadzane są do oczyszczalni w Płotach.
   

 Odprowadzanie i unieszkodliwianie ścieków (stan na dn. 31.12.2007 r.)
Nazwa miejscowości Liczba

Mk.
Norma 
jedn.

Q śr.
M3/d
ob

6SP. Nierówn. Q max.
Nd Nh m3/do

b.
M3/h

Karczewie 104 0,13 13,39 1,3 1,4 17,41 1,02
                                                                                         Źródło: Urząd Miejski w Płotach

1.2 Gospodarka odpadami
W  gminie  Płoty  brak  jest  wysypiska  śmieci.  Odpady  z  terenu  gminy,  w  tym  

z miejscowości Karczewie, składowane na wysypisku śmieci w Słajśnie (gmina Nowogard). 
       W miejscowości Karczewie nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów.

1.3 Komunikacja
W  pobliżu  miejscowości  Karczewie  przebiega  droga  wojewódzka  nr  109  łącząca 

Płoty,  Gryfice  i  Trzebiatów.  Dojazd  do  tej  drogi  z  miejscowości  Karczewie  odbywa  się 
poprzez drogę gminną nr 412 5010.
       W miejscowości jest przystanek PKS. Mieszkańcy korzystają także z dojeżdżających 
do wsi busów.

1.4 Zaopatrzenie w paliwa gazowe
      Wieś Karczewie jest zaopatrywana w gaz niskiego ciśnienia.
      

1.5 Zaopatrzenie w energię elektryczną 
        W pobliżu miejscowości nie przebiega żadna ważniejsza linia wysokiego napięcia.
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         Parametry stacji transformatorowych w Karczewie (stan na dn. 31.12.2007 r.)
Lp. Nazwa stacji Nr stacji Typ stacji Moc transformatora kVA
1. Karczewie 6172 W 100
2. Karczewie – Masarnia 6612 STSp-250 160

                                                                                         Źródło: Urząd Miejski w Płotach

1.6 Telekomunikacja 
       Połączenia telefoniczne w Karczewiu realizowane są poprzez centralę automatyczną 
w Płotach, która współpracuje z centralą w Gryficach. Centrala w Płotach jest nowoczesną 
centralą  cyfrową,  z  której  połączenia  odbywają  się  w  ruchu  automatycznym  
z miejscowościami w Polsce i za granicą. 
       Potrzeby  mieszkańców  Karczewia  zaspokaja  także  zasięg  sieci  operatorów 
komórkowych. W miejscowości posadowiona jest wieża telefonii komórkowej.

1.7 Melioracje
Ogólna powierzchnia rowów melioracyjnych w sołectwie Karczewie wynosi 0,11 ha.

2. Infrastruktura społeczna 

2.1 Służba zdrowia i opieka zdrowotna 
W  miejscowości  nie  ma  ośrodka  zdrowia  ani  żadnego  gabinetu  lekarskiego. 

Mieszkańcy Karczewia korzystają opieki zdrowotnej w specjalistycznych, indywidualnych  
i  niepublicznych  Zakładach  Opieki  Zdrowotnej  w Płotach,  Gryficach  i  także  Szczecinie.  
W  Płotach  znajdują  się  następujące  ośrodki  zdrowia:  NZOZ  Poradnia  Rodzinna,  NZOZ 
Promyk, SZOZ Praxis, ZOZ GYNEKA, 2 gabinety indywidualnej Specjalistycznej Praktyki 
Lekarskiej. 

Poradnie  specjalistyczne  dla  mieszkańców  gminy  znajdują  się  w  Gryficach  przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej. Mieszkańcy miejscowości 
Karczewie  mogą  skorzystać  z  dwóch aptek  zlokalizowanych  w siedzibie  władz  gminy  – 
Płotach.

2.3 Szkolnictwo
Na  terenie  miejscowości  Karczewie  nie  funkcjonuje  żadna  placówka  edukacyjna. 

Dzieci  i  młodzież  z  miejscowości  Karczewie  uczą  się  w Płotach  lub  innych  okolicznych 
miejscowościach.  Istnieje  także możliwość  nauki  w Gryficach  oddalonych  od Karczewia  
o  13  km.  Funkcjonują  tam:  Liceum  Ogólnokształcące,  Liceum Plastyczne,  Zespół  Szkół 
Ponadgimnazjalnych, Zespół Szkół Zawodowych, filia Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu. 

W siedzibie władz gminy – Płotach, prowadzone jest przedszkole miejskie. Znajdują 
się tam 3 oddziały przedszkolne (zerówka), oddział – 3-4-latków i jedna grupa przedszkolna 
5-latków. 
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Na terenie miasta i gminy Płoty we wszystkich placówkach szkolnych prowadzona 
jest edukacja ekologiczna. 

2.3 Sport i kultura
W Karczewiu jest stosunkowo nowy plac zabaw dla dzieci. 
Mieszkańcy miejscowości mogą korzystać z imprez i zajęć organizowanych na terenie 

gminy przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Płotach. M.in. działa tam: zespół kapeli 
ludowej  "OPŁOTKI",  jest  nauka  gry  na  pianinie  i  gitarze,  kółko  plastyczne,  zespoły 
muzyczne  i  wokalne,  Klub  Seniora.  Ciekawą  ofertę  kulturalną  przedstawia  mieszkańcom 
gminy „Galeria na Zamku” i Biblioteka Publiczna w Płotach. 
     Miejscowość Karczewie nie  posiada zespołu piłkarskiego.  Zainteresowani  aktywnym 
spędzaniem czasu mieszkańcy mogą skorzystać z oferty gminy. Najważniejszym klubem jest 
MG LKS „POLONIA Płoty”, który zrzesza ok. 270 członków. W Płotach działa też Miejski 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Mokasyn”, z sekcją biegową liczącą 60. członków.  

2.4 Organizacje pozarządowe, instytucje publiczne
W miejscowości Karczewie nie działają żadne organizacje pozarządowe ani instytucje

publiczne.  Większość  instytucji  publicznych  znajduje  się  w  siedzibie  gminy  –  Płotach. 
Jedynie  oddziały  Urzędu  Skarbowego  oraz  oddział  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych 
znajdują się w Gryficach. 

3. Gospodarka i rolnictwo

3.1 Rolnictwo i leśnictwo
Powierzchnia  obrębu  miejscowości  Karczewie  wynosi  280,41  ha.  Są  to  przede 

wszystkim  grunty  orne  zajmujące  85,6  %  powierzchni.  Wszystkie  użytki  rolne  należą  
do gospodarstw indywidualnych. Są to grunty zwarte przestrzennie, bez użytków leśnych.
Pastwiska zajmują 6,6 %, drogi – 3,4 %, grunty pod budynkami – 1,8 %. 

Powierzchnia gruntów bonitacyjnych w obrębie Karczewia (stan na dn. 31.12.2007 r.)
Rodzaj gruntów Powierzchnia 

(w ha)
Udział w ogólnej 
powierzchni (%)

Powierzchnia ogólna 280.41 100
Użytki rolne
grunty orne 240.15 85,64
sady 0.10 0,03
łąki 2.48 0,88
pastwiska 16.02 6,66
Grunty pod lasami
lasy - -
grunty zadrzewione i zakrzewione 2.68 0,95
Grunty pod wodami
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wody stawy - -
wody płynące - -
rowy 0.11 0,3
Tereny komunikacyjne
drogi 9.54 3,40
kolejowe i inne - -
Tereny zabudowane, zurbanizowane 
i rekreacyjne
Mieszkania,  przemysłowe  i  inne 
niezabudowane 5.06 1,80
zielone i rekreacyjne - -
Tereny różne - -
Nieużytki 4.27 1,52
                                                                                                 Źródło: Urząd Miejski w Płotach

W  miejscowości  jest  11  gospodarstw  -  o  wielkości  5-20  ha,  2  gospodarstwa  -  
o powierzchni 20-50 ha i 2 - powyżej 100 ha. 

Struktura gospodarstw rolnych pod względem ilości posiadanych użytków rolnych (ha)
wg stanu na 31.12.2007 r.

Miejscowość 1-5 5-20 20-50 50-100 Powyżej 100 RAZEM
Karczewie 1 11 2 - 2 16
                                                                                            Źródło: Urząd Miejski w Płotach

Klasa gruntów ornych w Karczewiu to w większości IV b (99,2 ha), V (55,63) i IVa 
(44,49 ha). 

Udział  powierzchni  klas  gruntów ornych wyrażony w ha gruntów ornych (stan na 
31.12.2007)
Miejscowość III a III b IV a IV b V VI  i  VI z
Karczewie - 10,27 44,49 99,2 55,63 5,29
                                                                                            Źródło: Urząd Miejski w Płotach

3.2 Podmioty gospodarcze
       Na terenie wsi Karczewie swoją siedzibę mają następujące podmioty gospodarcze: 

- ubojnia i masarnia, 
- mieszalnia pasz i suszarnia zbóż,
- "Uni-Net" Sp. z o.o. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. - Oddział 
- auto-serwis. 

4. Turystyka

4.1 Walory architektury wiejskiej 
We  wsi  Karczewie  nie  ma  obiektów  znajdujących  się  pod  ochroną  konserwatora 

zabytków. 
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Pozostałości  dworu  z  XIX  w.,  który  należał  do  założycieli  wsi,  mają  niewielką 
wartość historyczną ze względu na bardzo zły stan oraz nowe nawarstwienia kubaturowe. 

4.2 Infrastruktura turystyczna
W  miejscowości  Karczewie  nie  ma  żadnej  infrastruktury  turystycznej  w  rodzaju: 

miejsca noclegowe, mała gastronomia, oznakowanie szlaków czy ścieżek rowerowych.
      

5. Zasoby przyrodnicze 

5.1 Warunki klimatyczno-glebowe
Miejscowość  Karczewie  położona  jest  na  terenie  wysoczyzny  dennomorenowej  

o korzystnych walorach klimatyczno-zdrowotnych. Są to tereny dobrze przewietrzone, dobrze 
nasłonecznione o prawidłowych warunkach termiczno-wilgotnościowych. 

5.2 Środowisko przyrodnicze 
Obręb miejscowości Karczewie jest terenem niemal płaskim. Najbliższa okolica jest 

lekko pofałdowana, otwarta, o krajobrazie rolniczym.  
 

III. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI, 

W KTÓREJ REALIZOWANA BĘDZIE OPERACJA 

Mocne strony:
 położenie  bezpośrednio  ok.  1  km  po  stronie  północnej  Płotów,  w  pobliżu  drogi 

wojewódzkiej nr 109,
 bliskość miasta Płoty, siedziby gminy (ok. 1 km),
 duży Zakład Przetwórstwa Mięsnego,
 małe skażenie gleb,
 brak przemysłu uciążliwego dla środowiska.

Szanse:
 dofinansowanie rolnictwa ze środków Unii Europejskiej,
 rozwój rolnictwa ekologicznego,
 rozwój inicjatyw społecznych,
 perspektywa rozwoju w związku z rozbudową jednorodzinną Płotów.

Słabe strony:
 brak surowców naturalnych,
 brak inicjatywności i przedsiębiorczości rolników,
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Zagrożenia:
 rosnące ubóstwo,
 zanieczyszczenie środowiska naturalnego. 

Mieszkańcy Karczewia mają bardzo dobre warunki komunikacyjne z Płotami, co daje 
im  możliwość  dużej  aktywności  społeczno-zawodowej.  Szansą  tej  popegerowskiej 
miejscowości  jest  rozwój  budownictwa  jednorodzinnego  przez  mieszkańców  miasta 
poszukujących ciszy i spokoju. 

IV.  OPIS  I  CHARAKTRYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU  DLA  ZASPOKOJENIA  POTRZEB  MIESZKAŃCÓW, 
SPRZYJAJACYCH  NAWIAZYWANIU  KONTAKTÓW 
SPOŁECZNYCH, ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY 
FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNE

W miejscowości Karczewie znajduje się obszar związany z kształtowaniem obszarów 
o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Do tego obszaru można 
zaliczyć  plac  zabaw.  Przedmiotowy  obszar  posiada  odpowiednie  uwarunkowania  do 
odpowiedniego  zagospodarowania  go  na  potrzeby  mieszkańców.  Na  placu  zabaw 
organizowane  są  przez  mieszkańców  różnego  rodzaju  festyny.  Sprzyja  to  nawiązywaniu 
kontaktów społecznych. 

Planowana  do  realizacji  budowa  świetlicy  wiejskiej  przyczyni  się  do  polepszenia 
nawiązywania kontaktów społecznych mieszkańców. Świetlica wiejska stanie się miejscem 
spotkań wszystkich pokoleń.

V. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ

ZADANIE I
Nazwa projektu: Budowa dróg dojazdowych do posesji Karczewie 17 i Karczewie 18
Cel: poprawa estetyki miejscowości i warunków bezpieczeństwa mieszkańców;
Przeznaczenie projektu: zrealizowane zadanie jest inwestycją użytku publicznego;
Harmonogram realizacji:
Etap I – VI-IX 2009 r.  – przygotowanie projektu budowy dróg, wyłonienie  wykonawcy i 
zabezpieczenie materiałów budowlanych;
Etap  II  –  X  2009  r.  –  III  2010  r.  –  budowa  dróg  dojazdowych  wraz  
z okrawężnikowaniem;
Kwota końcowa wraz ze wskazaniem źródła jej pozyskania: 250.000 zł
Źródła pozyskania środków: budżet gminy, fundusze unijne.
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ZADANIE II:
 Nazwa:  BUDOWA  I  WYPOSAŻENIE  ŚWIETLICY  WIEJSKIEJ  W 
MIEJSCOWOŚCI KARCZEWIE, GMINA PŁOTY
Cel: Wzrost  integracji  mieszkańców  i  stworzenie  miejsca  spotkań  poprzez  budowę  i 
wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Karczewie w Gminie Płoty.
Przeznaczenie  projektu: do  użytku  mieszkańców  wszystkich  grup  wiekowych;  świetlica 
będzie miejscem spotkań o standardzie zaspokajającym potrzeby mieszkańców. Inwestycja 
przyczyni  się  do  wzmocnienia  integracji  lokalnej  społeczności  poprzez  organizację 
przedsięwzięć  edukacyjno-integracyjnych,  zwłaszcza  poprzez:  aktywne  uczestnictwo  w 
sporcie  i  kulturze,  międzypokoleniową  i  sąsiedzką  integrację  społeczności,  a  także 
kształtowanie i promowanie wartościowego stylu wypoczynku.
Harmonogram realizacji:
Etap  I –  termin:  III-VIII  2010  r.  -  przygotowanie  do  budowy  świetlicy:  opracowanie 
dokumentacji projektowej, kosztorysu i dokumentacji aplikacyjnej
Etap  II –  termin:  I-X  2011  r.  –  wyłonienie  wykonawcy,  budowa  budynku  świetlicy  i 
wyposażenie obiektu.
Kwota końcowa: 700.000,00 PLN
Źródła pozyskania środków: gmina Płoty, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013.

ZADANIE III
Nazwa: Organizowanie czasu wolnego mieszkańców.
Cel: Integracja społeczności lokalnej, aktywne spędzanie czasu wolnego, kultywowanie 
tradycji i zwyczajów regionalnych

Przeznaczenie projektu: festyny, koncerty, organizacja świąt i lokalnych rocznic, dożynki, 
festynów.

Harmonogram realizacji: lata  2010 - 2015
Kwota końcowa: 30.000,00 PLN
Źródła pozyskania środków: gmina Płoty, 

ZADANIE IV
Nazwa projektu: Budowa boiska sportowego. 
Cel: wybudowanie sformatowanego boiska do gry w piłkę nożną i boiska do siatkówki
Przeznaczenie projektu: boisko umożliwi aktywne uprawianie sportu przez mieszkańców, 
będzie także miejscem wspólnych imprez plenerowych; 
Harmonogram realizacji:
Etap  I:  VII-VIII.  2014 r.  –  przygotowanie  projektów boisk,  przygotowanie  terenu,  prace 
ziemne, wyłonienie wykonawcy;
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Etap II;  IX-X.2015 r.  –  budowa boisk,  wyposażenie  ich  w urządzenia  sportowe (bramki, 
siatka  do  koszykówki),  zagospodarowanie  terenu  wokół  boisk  (ustawienie  ławek  
dla kibiców, przygotowanie szatni-przebieralni);
Kwota końcowa wraz ze wskazaniem źródła jej pozyskania: 250.00,00 zł
 Źródło pozyskania środków: budżet gminy, fundusze unijne.

Strona 13 z 13


	I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI
	1. Położenie geograficzne
	2. Historia miejscowości
	3. Przestrzenna struktura miejscowości 
	4. Demografia

	II. INWENTARYZACJA ZASOBÓW W SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI
	1. Infrastruktura techniczna
	1.1 Gospodarka wodno-ściekowa
	1.2 Gospodarka odpadami
	1.3 Komunikacja
	1.4 Zaopatrzenie w paliwa gazowe
	1.5 Zaopatrzenie w energię elektryczną 
	1.6 Telekomunikacja 
	1.7 Melioracje

	2. Infrastruktura społeczna 
	2.1 Służba zdrowia i opieka zdrowotna 
	2.3 Szkolnictwo
	2.3 Sport i kultura
	2.4 Organizacje pozarządowe, instytucje publiczne

	3. Gospodarka i rolnictwo
	3.1 Rolnictwo i leśnictwo
	3.2 Podmioty gospodarcze

	4. Turystyka
	4.1 Walory architektury wiejskiej 
	4.2 Infrastruktura turystyczna

	5. Zasoby przyrodnicze 
	5.1 Warunki klimatyczno-glebowe
	5.2 Środowisko przyrodnicze 


	III. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI, 
	W KTÓREJ REALIZOWANA BĘDZIE OPERACJA 
	V. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
	I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ

